
Dodatek č. 5 SMLOUVY O DÍLO č. 2 ÚP 36

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. z.č. 89/2012 občanského zákoníku
v platném znění

Smluvní strana:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
bank.spojení: 
zastoupená:
technický dozor investora: 
zástupce ve věcech technických

Článek /.
SMLUVNÍ STRANY 

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
00088455
CZ00088455

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel 

(na straně jedné dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s.
se sídlem: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III
IČO: 281 69 522
DIC: CZ28169522
do obchodního rejstříku zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12459 
zastoupená: Ing. Jaromírem Kazdou, obchodním náměstkem, a Ing. Kamil Vykydal,

výrobní ředitel, oběma na základě plné moci
bankovní spojení: 

(na straně druhé dále jen zhotovitel)
(dále jen smluvní strany)

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo č. 2 ÚP 36 (SMLDEU-24-83/2018), číslo 
zhotovitele AV.18015.1.150, ze dne 11. 6 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 25 10 2018, ve znění 
dodatku č. 2 ze dne 27. 11. 2018, ve znění dodatku č. 3 ze dne 29. 11. 2018 a ve znění dodatku č. 4 
ze dne 4. 6. 2019 (dále jen „Smlouva'1):

Článek II.
PŘEDMĚT DODATKU

1. ČI. II. PŘEDMĚT SMLOUVY odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto:

„Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla o vícepráce, které jsou specifikovány ve 
změnovém listu číslo 10, který je součástí dodatku č. 5 Smlouvy jako jeho příloha č. 1. Potřeba 
rozšíření o provedení víceprací je nutná z důvodu blíže popsaných v přílohách tohoto dodatku ve 
změnovém listu č. 10. Vícepráce nebylo možné v rámci projekčních prací předjímat, a proto jsou 
reakcí na skutečný stav rekonstruované lesní cesty. Tyto práce není možné provést samostatně 
a je nutno je provést, aby bylo dílo řádně realizováno a sloužilo svému účelu. “

l



2. Změnový list č. 10 upravuje změnu na LC K Lysečinské boudě, která se týká rozšíření náspové 
části lesní cesty v km 1,911 až km 1,366. Potřeba provedení těchto víceprací v podobě 
dodatečných stavebních prací vznikla z důvodu zjištění nestabilního podloží předmětné lesní 
cesty v km 1,911 až km 1,366 (zjištěno po realizaci zpevněné pláně lesní cesty a po realizaci 
požadovaných hutnících zkoušek), přičemž předmětná lesní cesta v náspové části neodpovídá 
požadavkům na odvozní lesní cesty 1L Vícepracemi je toto řešeno stabilizací paty náspové části 
lesní cesty těžkou kamennou rovnaninou s dosypáním krajnic náspového svahu zajišťující 
požadovanou stabilitu náspové části lesní cesty. Jedná se o dodatečné stavební práce v souladu 
s § 222 odst. 5 zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

3. ČI. IV. CENA DÍLA odst. 1 Smlouvy se doplňuje takto:

„Smluvní strany se dohodly na zvýšení celkové smluvní ceny díla z důvodu víceprací, které jsou 
specifikovány ve změnovém listu č. 10 dle výkazu výměr, uvedených v příloze č. 1 tohoto 
dodatku ke Smlouvě."

4. ČI. IV. CENA DÍLA odst. 2 Smlouvy se mění tak, že nově zní: 

„2. Celková smluvní cena po úpravě dle dodatku č. 1 činí:

Nabídková cena
Cena bez DPH 21% DPH Celková cena s 

DPH

Celková cena za dílo LC Baštírna dle 
smlouvy a dodatku č. 1 až č. 4

4 840 990,53 Kč 1 016 608,01 Kč 5 857 598,54 Kč

Celková cena za dílo LC Mánkova dle 
smlouvy a dodatku č. 1 až č. 4

9 162 660,25 Kč 1 924 158,65 Kč 11 086 818,90 Kč

Celková cena za dílo LC Rýchorská II 
dle smlouvy a dodatku č.1 až 4

4 203 943,69 Kč 882 828,18 Kč 5 086 771,87

Celková cena za dílo LC K Lysečinské 
boudě dle smlouvy a dodatku č. 1 až 
č. 4

7 824 695,55 Kč 1 643 186,07 Kč 9 467 881,62 Kč

ZL č. 10 vícepráce 306 855,88 Kč

Nová celková cena za dílo LC
K Lysečinské boudě dle smlouvy a 
dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5

8 131 551,43 Kč 1 707 625,80 Kč 9 839 177,23 Kč

Cena celkem za celé dílo na ÚP 36 dle
původní Smlouvy 23 891 525,33 Kč 5 017 220,32 Kč 28 908 745,65 Kč

ZL celkem vícepráce 10 480 530,24 Kč

2



ZL celkem méněpráce - 8 032 909,67 Kč

Nová celková cena za dílo na ÚP 36 26 339 145,90 Kč 5 531 220,64 Kč 31 870 366,54 Kč
dle smlouvy a dodatku č. 1 , č. 2, č. 3,
č. 4 a č. 5

Jedná-li se o práce podléhající režimu daňové přenesené povinnosti, bude postupováno dle § 92a 
a násl. Zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění."

5. ČI. III. ČAS PLNĚNÍ odst. 1 Smlouvy se z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 10, který je 
součástí dodatku č. 5 Smlouvy jako jeho příloha č. 1, a z důvodů uvedených v čl. II, odst. 1 tohoto 
dodatku mění tak, že nově zní:

„1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujících 
termínech:

LC Baštírna od protokolárního předání staveniště do 14. 11. 2018,

LC Mánkova od protokolárního předání staveniště do 14. 11. 2018,

LC Rýchorská II do dvanácti kalendářních dnů od prokazatelného doručení výzvy objednatele 
k započetí prací na LC Rýchorská II zaslané zhotoviteli na korespondenční adresu: GEOSAN 
GROUP a.s., Závod dopravních staveb, U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 1, a na e-mailové 
adresy: 

LC K Lysečinské boudě od protokolárního předání do 20. 9. 2019."

Článek III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti v den jeho podpisu osobami oprávněnými jej uzavřít a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému registru smluv.

2. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek č. 5 byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotoveni. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 5 nezměněny.

4. Tento dodatek č. 5 je součástí výše uvedené Smlouvy.

3



5 Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 5 tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Změnový list č. 10

Příloha č. 2 - Plná moc společnosti GEOSAN GROUP a.s.

....... Sprava^Crkonošského národního parku _ . , o O
Vrchlabí dne 2g Dobrovského 3 Praha dne

CHLABÍ
Č: CZ00088455 
-

Správa Krkonošského národního parku

PhDr. Robin Bohnisch

ředitel

GEOSA

Ing. KamilOi/yk ' 

výrobní ředitel

dal

na základě plné moci)

Za správnos

č. 08:
GROUP

GEOSAN GROUP a s 
U Nemocnice 430 

280 02 Kolín Ui 
DIČ: CZ28169522

4


		2019-08-29T10:00:50+0200
	Eva Kúřilová




